EDITAL Nº 13/2024 - AGETIC/RTR, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PARTICIPANTES DA AGENCIA DE TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - AGETIC PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO

DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - PGD/UFMS

A Agência de Tecnologia da Informação e Comunicação, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do processo de seleção de servidores da
AGETIC/RTR para o Programa de Gestão e Desempenho na AGETIC, tendo em vista o
disposto no Edital nº 11 - AGETIC/RTR, de 20 de dezembro de 2024.

1. RESULTADO FINAL

1.1. A relação com o Resultado Final  das inscrições na modalidade teletrabalho está
disposta no ANEXO I deste edital; e

1.2. A relação com o Resultado Final das inscrições na modalidade presencial está
disposta no ANEXO II deste edital;

MAURILIO MUSSI MONTANHA

Diretor em exercício

30/01/2025, 15:01 SEI/UFMS - 5354591 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=3947957&id_docum… 1/4

ANEXO I – RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE TELETRABALHO
EDITAL – Nº 13/2024 - AGETIC/UFMS

UNIDADE NOME REGIME DE
EXECUÇÃO RESULTADO

AGETIC/RTR Eliza Cristina Dias Notarangeli Teletrabalho Parcial Selecionado
Gregório Takashi Higashikawa Teletrabalho Parcial Selecionado

DINTEC/AGETIC

Anderson Kenji Yabusame Teletrabalho Parcial Selecionado
Enzo Andrade Terra Teletrabalho Parcial Selecionado
Fabiane Melo Carcuchinski
Olympio Teletrabalho Integral Selecionado

Kevin Seiji Maeda Teletrabalho Integral Selecionado
Leonardo Serra Victorio Teletrabalho Parcial Selecionado
Luan Ramiro dos Santos Teletrabalho Parcial Selecionado
Wellington Jose da Silva Alves Teletrabalho Parcial Selecionado
Yuni Mika Maeda Teletrabalho Parcial Selecionado

Hendrius Savio Martins da Silva Teletrabalho Integral
Indeferido de
acordo com o
item 6.2(f)

SECLI/DINTEC/AGETIC

Adalberto Goncalves Lopes Teletrabalho Parcial Selecionado
Ana Carolina Pereira Praxedes
da Silva Teletrabalho Parcial Selecionado

Anderson Medeiros de Almeida Teletrabalho Parcial Selecionado
Antonio Junior dos Santos Teletrabalho Parcial Selecionado
Cleonice Aparecida de Freitas Teletrabalho Parcial Selecionado
Eduardo Pereira de Aguiar Filho Teletrabalho Parcial Selecionado
Elton Rivanor Sena dos Santos Teletrabalho Parcial Selecionado
Estevao Diniz Broering Teletrabalho Parcial Selecionado
Fabio Luis Moraes Nunes Teletrabalho Parcial Selecionado
Felipe Zatorre Dantas Teletrabalho Parcial Selecionado
Fernando da Silva Ribeiro Teletrabalho Parcial Selecionado
Gabriel Felisberto da Silva Teletrabalho Parcial Selecionado
Gustavo Lopez Flores Teletrabalho Parcial Selecionado
Halfh Matheus dos Santos
Ribeiro Teletrabalho Parcial Selecionado

Helio de Paiva Junior Teletrabalho Parcial Selecionado
Rafael Penha de Lima Teletrabalho Parcial Selecionado
Ronaldo Miraglia Brandao de
Lima Teletrabalho Parcial Selecionado

SEDS/DISOFT/AGETIC Adair da Silva Oliveira Junior Teletrabalho Parcial Selecionado
Alex Matos da Silva Teletrabalho Parcial Selecionado
Anderson dos Santos Ferreira Teletrabalho Parcial Selecionado
Augusto Cesar de Aquino Ribas Teletrabalho Parcial Selecionado
Breno Roosevelt Barros de
Jesus Teletrabalho Parcial Selecionado

Carlos Augusto Oliveira
Bitencourt Teletrabalho Integral Selecionado

Cintia Stsuko Ogatha Teletrabalho Parcial Selecionado
Danielli Urbieta Rocha Teletrabalho Parcial Selecionado

30/01/2025, 15:01 SEI/UFMS - 5354591 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=3947957&id_docum… 2/4

Denilson D Avila Portes Teletrabalho Parcial Selecionado
Erick Rocha Amorim Teletrabalho Parcial Selecionado
Gabriel Escobar Paes Teletrabalho Parcial Selecionado
Gustavo Kataoka Teletrabalho Parcial Selecionado
Igor Augusto Santana Ortiz Teletrabalho Parcial Selecionado
Karen Honda Villalba Teletrabalho Parcial Selecionado
Luiz Paulo Okano Teletrabalho Integral Selecionado
Marcio Roberto Silva Teletrabalho Parcial Selecionado
Michel Motta da Silva Teletrabalho Parcial Selecionado
Narielly Calista Farias
Berwanger Teletrabalho Integral Selecionado

Patricia Mayume Miyasato Teletrabalho Parcial Selecionado
Rafael Aquino Risalte Teletrabalho Parcial Selecionado
Rodrigo Cesar Sakamoto Teletrabalho Parcial Selecionado
Rodrigo Seniti da Rosa Yokoo Teletrabalho Parcial Selecionado
Vinicius Santana da Silva
Moraes Teletrabalho Parcial Selecionado

Wagner Vieira Freiria Teletrabalho Parcial Selecionado

SEIN/DINTEC/AGETIC

Aroldo Tavares Coimbra Teletrabalho Integral Selecionado
Beatriz Ferreira Bariani Teletrabalho Parcial Selecionado
Cesar Cruz Cardoso Teletrabalho Parcial Selecionado
Eduardo Rodrigues Teletrabalho Parcial Selecionado
Fabricio Paiva Dorisbor Teletrabalho Parcial Selecionado
Jackson Luiz Emmanuel Palaro
Adams Teletrabalho Integral Selecionado

Leticia Lopes de Andrade
Palaro Teletrabalho Integral Selecionado

Lucas Arakaki Takemoto Teletrabalho Parcial Selecionado
Lucas Menezes Fermino Teletrabalho Parcial Selecionado
Rafael Pinheiro de Andrade Teletrabalho Parcial Selecionado
Vicelmo da Costa da Silva Teletrabalho Parcial Selecionado
Adriel do Vale Carmo Teletrabalho Parcial Selecionado
Willyan Candido Silva Teletrabalho Parcial Selecionado

SEQS/DISOFT/AGETIC

Ana Carolina Sayuri Nagamatsu Teletrabalho Parcial Selecionado
Anderson Cicero da Silva Dias Teletrabalho Parcial Selecionado
Anderson Malaquias Cardoso Teletrabalho Parcial Selecionado
Andre Vidal Dabela Lanoa Teletrabalho Parcial Selecionado
Brunno Fernandes Lewin
Augusto Teletrabalho Parcial Selecionado

Davi Soares Moraes Teletrabalho Parcial Selecionado
Fabio Holanda Saraiva Junior Teletrabalho Parcial Selecionado
Jefferson Xavier Nobrega Teletrabalho Parcial Selecionado
Juliano Tadeu Bergamo Teletrabalho Parcial Selecionado
Juvenal Junior da Silva Muniz Teletrabalho Parcial Selecionado
Kelvio Wallisson Cavalcante da
Silva Teletrabalho Parcial Selecionado

Marcia Justina Cruz Teletrabalho Parcial Selecionado
Thiago Yasutaka Ikeda Teletrabalho Parcial Selecionado

SERT/DINTEC/AGETIC
Diego Orro de Campos Viega Teletrabalho Parcial Selecionado
Gerson Assis Junior Teletrabalho Integral Selecionado
Jeferson dos Santos Soares Teletrabalho Parcial Selecionado

30/01/2025, 15:01 SEI/UFMS - 5354591 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=3947957&id_docum… 3/4

ANEXO II – RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE PRESENCIAL
EDITAL – Nº 13/2024 - AGETIC/UFMS

Não houve candidato inscrito na modalidade presencial.

Documento assinado eletronicamente por Maurilio Mussi
Montanha, Diretor(a), Substituto(a), em 27/12/2024, às
15:23, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5354591 e o código CRC 08AD2001.

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7669
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.019524/2022-25 SEI nº 5354591

30/01/2025, 15:01 SEI/UFMS - 5354591 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=3947957&id_docum… 4/4

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0